
Nº 138, quinta-feira, 20 de julho de 2017 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072000159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 03/08/2017, às 09:00 horas, em sua sede, para aquisição
de conjuntos de ar condicionado com instalação por conta do con-
tratado destinados às Unidades Básicas de Saúde, Dr. Arlindo Mágno
Stanchi, Dr. Fernando Luiz Gonçalves Trindade, Dr. Paulo Oliveira
Vargas, Juvêncio de Souza Lima e Liziane dos Santos Alves, neste
município de Brumado-Ba. Edital na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Bruma-
d o . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 04/08/2017, às 09:00 horas, em sua sede, para aquisição
de equipamentos hospitalares e odontológicos, móveis e eletrodo-
mésticos, destinados às Unidades Básicas de Saúde, Dr. Arlindo Mág-
no Stanchi, Dr. Fernando Luiz Gonçalves Trindade, Dr. Paulo Oli-
veira Vargas e Liziane dos Santos Alves, neste município de Bru-
mado-Ba. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 07/08/2017, às 09:00 horas, em sua sede, para aquisição
de equipamentos de informática destinados à Unidade Básica de Saú-
de Juvêncio de Souza Lima, neste município de Brumado-Ba. Edital
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441-
8781.

CHARLES DE ALMEIDA GRANGER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 01 de agosto de 2017, na
Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de ar condicionados, eletrodomésticos, eletroe-
letrônicos, imobiliários e utensílios diversos, com o objetivo de equi-
par e atender as necessidades das Secretarias Municipais de Caém.
Modalidade: Pregão Presencial nº 047/2017, Tipo: Menor Preço Glo-
bal, Abertura: Dia 01 de agosto de 2017, na Sede da Prefeitura, às
14h00min, Objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados e
assessoria técnica parlamentar, planejamentos, referente ao acompa-
nhamento de projetos, processos, requerimentos ou solicitações afins
de interesse direto ou indireto da Prefeitura Municipal de Caém junto
à União, Ministérios e Autarquias no Distrito Federal.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone 074 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 19 de julho de 2017.
NÁDIA BISPO DOS SANTOS LOLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2017

Repetição

OBJETO: Aquisição de matéria-prima para fabricação de fraldas des-
cartáveis, para suprir a demanda da Fábrica de Fraldas que atende às
creches deste Município. DATA: 03/08/2017. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 80/2017

OBJETO: aquisição de reatores metálicos, mercúrio e eletrônicos para
manutenção da iluminação pública deste município. DATA:
03/08/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 19 de julho de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017- COSEL/OBRAS

Objeto: Contratação de empresa para viabilizar ações de mobilização
social e de planejamento de gestão durante as obras das praças dos
esportes e cultura voltadas para gestores públicos, comunidade be-
neficiada e representantes de Instituições que venham a contribuir
com o processo de implantação e gestão do equipamento público.
Abertura: 03/08/2017 às 09h00min - Edital/Informações: www.com-
pras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6879/3621-6713.

Camaçari, 19 de julho de 2017.
ARICELE G. MACHADO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017-SRP

Republicação

O Pregoeiro torna público que a sessão realizada em
03/07/2017 foi declarada "fracassada" pela não inabilitação dos li-
citantes participantes da sessão pública e REPUBLICA, estabele-
cendo que no dia 01/08/2017, ás 09:00h. na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N - Centro, CEP:
47.730-000, estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por item. Objetivando o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de periféricos,
materiais de informática e contratação de serviços de recarga e ma-
nutenção de cartuchos e tonners, a serem entregues/executados de
forma parcelada, para atender necessidades das Secretarias e Órgãos
Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. In-
formações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017
Republicação

O Pregoeiro torna público que a sessão realizada em
11/07/2017 foi declarada "fracassada" pelo não comparecimento de
interessados e REPUBLICA, estabelecendo que no dia 02/08/2017, ás
09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino
de Queiroz, S/N - Centro, CEP: 47.730-000, estará realizando li-
citação Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento
Menor Preço por item. Objetivando a Aquisição de GLP (Gás Li-
quefeito de Petróleo) 13kg e de botijões para GLP 13kg novos e
vazios, a serem fornecidos de forma parcela, para atender futura e
eventuais necessidades das Secretárias Municipais e Órgãos vincu-
lados. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informa-
ções (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço ele-
trônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 18 de julho de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público a SUSPENSÃO do PP 27/2017, tipo menor
preço por item, cujo objeto é contratação de empresa especializada no
ramo de informática educacional para o fornecimento de programas
(softwares) pedagógicos, com cessão de licença de uso, destinados á
Secretaria Municipal de educação, Setores e Instituições Escolares
Municipais, que ocorreria no dia 28/07/2017 às 09:00h, visto ne-
cessidade de alteração do termo de referência, ficando marcada a
REABERTURA deste mesmo certame para o dia 11/08/2017 as
09:00h na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeú-
ba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-
mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 18 de julho de 2017
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 24/2017-PA 82/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços no ramo de
seguros de veículos, com cobertura total, para os veículos da frota municipal de
Condeúba - BA, com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07
(sete) dias por semana, pelo prazo de 12 (doze) meses, a se realizar no dia
09.08.2017 às 09:00 hs, na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Con-
deúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA, 18 de julho de 2017
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna pú-
blico que às 11:00 hs do dia 09 de agosto de 2017, acontecerá a
Chamada Pública 001/2017, a qual tem como objeto Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender as necessidades da elaboração da alimentação es-
colar dos alunos matriculados nas escolas municipais deste município,
conforme especificações contidas no ANEXO II desta CHAMADA
PÚBLICA, em cumprimento do estabelecido pela LEI 11.947/2009 e
as RESOLUÇÕES Nº. 026/2013 e 004/2015, do MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das
8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá/BA, 19 de julho de 2017.
JOSE DOS SANTOS BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna pú-
blico para conhecimento de todos que está aberta a TP 004/2017, para
contratação de empresa especializada em construção civil para exe-
cutar as obras de construção das instalações do Centro de Aten-
dimento Psicossocial (CAPS) deste Município, com fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, con-
forme planilhas orçamentárias, memorial descritivo, cronogramas fí-
sico-financeiros e projetos básicos anexos ao Edital. Abertura:
04/08/2017, às 8h. Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital
no site www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão
publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77)
3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 032/2017
José Gustavo Nascimento Ribeiro. CPF: 442.052.105-82. Objeto: LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL, INSTALAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA. Prorrogação
do prazo de vigência por 60 dias corresponde ao período de 30 de
abril de 2017 a 30 de junho de 2017. Data de Assinatura:
24/04/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO N° 04020171111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O con-
trato n° 14620161111 ora aditado, com valor global de R$ 15.999,90
(quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 18/07/2017 á 17/07/2018, sendo
que na hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto
da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 28743/2017, parecer nº
943/PGM/2017, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: CONFIANÇA COMERCIO DE EX-
TINTORES EIRELI EPP, DATA DE ASSINATURA: 18 de Julho de
2017.

ADITIVO N° 01720171111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O con-
trato n° 20820161111 ora aditado, com valor global de R$ 32.784,09
(trinta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e nove centavos),
será prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 01.03.2017 á 01.09.2017, sendo
que na hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto
da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 57/PGM/2017, parecer nº
339/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: AMOEDO SAPUCAIA COMÉRCIO
DE MÁQUINAS LTDA-ME, DATA DE ASSINATURA: 01 de Mar-
ço de 2017.

ADITIVO N° 0370171111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O con-
trato n°14120161111 ora aditado, com valor global de R$ 159.999,96
(Cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos) , será prorrogado por mais 12 (doze) meses,
a contar do seu termo final, referente ao período de 11/07/2017 á 10
/07/2018, de acordo com o quanto constante nos autos do processo n°
28615/17, parecer nº 872/PGM/17, que nele fora proferido pela pro-
curadoria Geral do Município, CONTRATADA: TC MONITORA-
MENTO LTDA, DATA DE ASSINATURA: 11 de Julho de 2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-20T00:35:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




